
1 
 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом от 

14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 21.06.2011 

№ 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

ЗАТО г. Североморск»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2013  год и на плановый период 2014 и 

2015 гг.» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск: 

1.1.на 2013 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г. Североморск  в сумме  2 722 015,4 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 2 838 781,9 тыс. 

рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск на 1 января 

2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 116 766,5 тыс. рублей. 

1.2.на 2014 год и на 2015 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в 

сумме 2 756 730,7 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 758 282,7 тыс. рублей; 

      от  26.02.2013 г.                                                                                                №  357 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О 

бюджете муниципального образования ЗАТО  

г. Североморск на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 гг.» (с изменениями и 

дополнениями) 



2 
 

 

 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 2 802 105,8   

тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 853 655,9 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 января 

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 января 

2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 45 375,1 тыс. рублей и на 

2015 год в сумме 95 373,2 тыс.  рублей. 

 

1.2. Приложение № 4 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

«Приложение № 4 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 18.12.2012 № 326 

«Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год» 

  

тыс.рублей 

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 230 893,8 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 
 

1 115 421,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 023 319,7 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1 023 319,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых  является налоговый агент, за  исключением 

доходов, в     отношении которых исчисление и  уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227,  

227.1 и 228 Налогового   кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 1 021 003,4 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, полученных от    

осуществления деятельности  физическими лицами,       

зарегистрированными в качестве индивидуальных          

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной  практикой в 

соответствии со  статьей 227 Налогового  кодекса Российской 

Федерации 

000  1 01 02020 01 0000 110 927,0 

Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии  со  статьей  228   

Налогового   кодекса   Российской Федерации 
000  1 01 02030 01 0000 110 1 383,7 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами,  

осуществляющими трудовую   деятельность по найму у  

физических лиц на основании  патента в соответствии со  

статьей 227.1 Налогового    кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 5,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 64 687,7 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

000  1 05 01000 00 0000 110 49 799,1 



3 
 

 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 000  1 05 01010 01 0000 110 35 021,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 000  1 05 01011 01 0000 110 35 021,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 
000  1 05 01020 01 0000 110 11 157,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 
000  1 05 01021 01 0000 110 11 157,3 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 000  1 05 01050 01 0000 110 3 620,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 000  1 05 02000 02 0000 110 14 656,6 

Единый  налог  на  вмененный  доход  для   отдельных видов 

деятельности 000  1 05 02010 02 0000 110 11 725,3 

Единый  налог  на  вмененный  доход  для    отдельных   

видов    деятельности  (за  налоговые периоды, истекшие до 1  

января  2011 года) 
000  1 05 02020 02 0000 110 2 931,3 

 Налог, взимаемый в связи  с  применением     патентной 

системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 232,0 

 Налог, взимаемый в связи  с  применением     патентной    

системы    налогообложения,   зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

000 1 05 04010 02 0000 110 232,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 22 810,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 22 167,0 

Налог  на  имущество   физических   лиц, взимаемый  по  

ставкам,  применяемым   к объектам налогообложения,  

расположенным в границах городских округов 
000  1 06 01020 04 0000 110 22 167,0 

Земельный налог 000  1 06 06000 00 0000 110 643,0 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии  с подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 

Налогового кодекса Российской Федерации  

 

000  1 06 06010 00 0000 110 
39,9 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии     с подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 

Налогового кодекса Российской  Федерации и  применяемым      

к       объектам налогообложения,     расположенным в 

границах городских округов 

000  1 06 06012 04 0000 110 39,9 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии  с подпунктом  2  пункта   1   статьи   394  

Налогового кодекса Российской Федерации  
000  1 06 06020 00 0000 110 603,1 

Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    

в    соответствии     с подпунктом  2  пункта   1   статьи   394 

Налогового кодекса Российской  Федерации  и применяемым 

к  объектам  налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

000  1 06 06022 04 0000 110 603,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 4 598,0 

Государственная   пошлина   по    делам,  рассматриваемым  

в  судах  общей  юрисдикции, мировыми судьями  000  1 08 03000 01 0000 110 4 598,0 

Государственная   пошлина   по    делам, рассматриваемым    

в     судах     общей  юрисдикции,   мировыми    судьями    (за 

исключением Верховного  Суда  Российской  Федерации) 
000  1 08 03010 01 0000 110 4 598,0 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 

а также  за совершение  прочих  юридически  значимых 000  1 08 07000 01 0000 110 0,0 



4 
 

 

 

действий 

Государственная   пошлина   за    выдачу   разрешения   на   

установку    рекламной  конструкции 000  1 08 07150 01 0000 110 0,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000 6,5 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 1,0 

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 

или дарения 
000 1 09 04040 01 0000 110 1,0 

Прочие налоги  и  сборы  (по  отмененным  налогам и  сборам  

субъектов  Российской Федерации) 000  1 09 06000 02 0000 110 3,0 

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 3,0 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) 000  1 09 07000 00 0000 110 2,5 

Целевые сборы с граждан  и  предприятий,  учреждений,  

организаций  на  содержание милиции, на благоустройство  

территорий,   на нужды образования и другие цели 
000  1 09 07030 00 0000 110 1,0 

Целевые сборы с граждан  и  предприятий,  учреждений,  

организаций  на  содержание милиции, на благоустройство  

территорий,  на  нужды  образования  и  другие  цели, 

мобилизуемые  на  территориях  городских  округов 

000  1 09 07032 04 0000 110 1,0 

Прочие местные налоги и сборы 000 1 09 07050 00 0000 110 1,5 

Прочие   местные   налоги    и    сборы,   мобилизуемые  на  

территориях  городских      округов 000 1 09 07052 04 0000 110 1,5 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

115 471,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
000 1 11 00000 00 0000 000 72 385,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 68 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за  земельные  

участки,  государственная собственность     на     которые      

не разграничена,  а   также   средства   от продажи права  на  

заключение  договоров аренды указанных земельных 

участков 

000  1 11 05010 00 0000 120 7 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы   за  земельные  

участки,  государственная собственность на которые не 

разграничена  и   которые   расположены   в   границах  

городских округов, а также  средства  от продажи права  на  

заключение  договоров   аренды указанных земельных 

участков 

000  1 11 05012 04 0000 120 7 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 1 000,0 



5 
 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов(за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05024 04 0000 120 1 000,0 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  

оперативном  управлении   органов государственной власти,  

органов   местного самоуправления, государственных 

  внебюджетных  фондов  и  созданных   ими   учреждений  

(за  исключением   имущества   бюджетных и автономных 

учреждений) 

000  1 11 05030 00 0000 120 60 000,0 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,   находящегося  в  

оперативном  управлении  органов управления городских  

округов  и созданных ими учреждений (за исключением 

 имущества  муниципальных   бюджетных   и  автономных  

учреждений) 

000  1 11 05034 04 0000 120 60 000,0 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 000  1 11 07000 00 0000 120 85,0 

Доходы  от  перечисления  части  прибыли  государственных     

и      муниципальных унитарных предприятий, остающейся  

после уплаты налогов и обязательных платежей 
000  1 11 07010 00 0000 120 85,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданными 

городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 85,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной  и муниципальной  

собственности   (за   исключением   имущества   бюджетных    

и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных     и    муниципальных унитарных  

предприятий,  в  том числе казенных) 

000  1 11 09000 00 0000 120 4 000,0 

Прочие  поступления   от   использования  имущества,  

находящегося  в государственной   и  муниципальной 

собственности (за исключением  имущества  бюджетных  и  

автономных  учреждений,  а также   имущества   

государственных  и  муниципальных унитарных  

предприятий,  в том числе казенных) 

000  1 11 09040 00 0000 120 4 000,0 

Прочие  поступления   от   использования  имущества, 

находящегося в  собственности городских   округов   (за    

исключением имущества  муниципальных   бюджетных   и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных  предприятий,  в  том числе казенных) 

000  1 11 09044 04 0000 120 4 000,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00000 00 0000 000 2 484,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду  000 1 12 01000 01 0000 120 2 484,8 

Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду  000 1 12 01050 01 0000 120 2 484,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 35 000,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 35 000,0 



6 
 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000  1 14 02043 04 0000 410 35 000,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 5 602,1 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение      

законодательства о налогах и сборах 000  1 16 03000 00 0000 140 39,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение   

законодательства  о  налогах  и  сборах, предусмотренные   

статьями   116,   118, 119.1,  пунктами  1  и  2  статьи   120,  

статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового  кодекса  Российской Федерации,  а  также  

штрафы, взыскание  которых   осуществляется   на основании 

ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000  1 16 03010 01 0000 140 35,0 

Денежные    взыскания    (штрафы)     за   административные    

правонарушения     в  области      налогов      и      сборов, 

предусмотренные   Кодексом    Российской  Федерации      об       

административных правонарушениях 

000  1 16 03030 01 0000 140 4,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о  применении контрольно-кассовой     

техники      при  осуществлении наличных денежных 

расчетов и  (или)   расчетов   с   использованием платежных 

карт 

000  1 16 06000 01 0000 140 25,0 

Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение   

законодательства Российской Федерации о  недрах,  об особо 

охраняемых  природных  территориях,  об  охране  и  

использовании  животного   мира,   об  экологической  

экспертизе,  в  области   охраны окружающей среды,  

земельного  законодательства, лесного  законодательства,  

водного законодательства 

000  1 16 25000 00 0000 140 16,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  земельного 

законодательства 000  1 16 25060 01 0000 140 16,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства в  области  обеспечения санитарно-

эпидемиологического  благополучия человека и 

законодательства   в сфере защиты прав потребителей 

000  1 16 28000 01 0000 140 10,0 

   Денежные    взыскания    (штрафы)     за   правонарушения   

в   области   дорожного  движения 
000 1 16 30000 01 0000 140 3 000,0 

 Прочие денежные  взыскания  (штрафы)  за     

правонарушения   в   области   дорожного   движения 000 1 16 30030 01 0000 140 3 000,0 

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и  

иных  сумм  в   возмещение  ущерба 
000  1 16 90000 00 0000 140 2 512,1 

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и  

иных  сумм  в   возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты  

городских  округов 

000  1 16 90040 04 0000 140 2 512,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000  000 1 491 121,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000  000 1 491 121,6 



7 
 

 

 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
000 2 02 01000 00 0000  151 716 581,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000  151 20 752,6 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
000 2 02 01001 04 0000  151 20 752,6 

Дотации бюджетам на предоставление дотаций бюджетам 

закрытых административно-территориальных образований 
000 2 02 01007 00 0000  151 695 829,0 

Дотации бюджетам  закрытых административно-

территориальных образований 
000 2 02 01007 04 0000  151 695 829,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 02000 00 0000  151 60 802,2 

 Реализация мероприятий с использованием 

 Субсидии  бюджетам  на  бюджетные  инвестиции  в   

объекты        капитального        строительства 

государственной      собственности      (объекты   

капитального     строительства     собственности        

муниципальных образований 

000 2 02 02077 00 0000 151 15 000,0 

 Субсидии   бюджетам   городских    округов    на   

бюджетные  инвестиции  в  объекты   капитального    

строительства    собственности     муниципальных   

образований 

000 2 02 02077 04 0000 151 15 000,0 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000  151 45 802,2 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 02999 04 0000  151 45 802,2 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
000 2 02 03000 00 0000  151 616 734,0 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 
000 2 02 03003 00 0000  151 2 888,3 

Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
000 2 02 03003 04 0000  151 2 888,3 

 Субвенции бюджетам муниципальных образований  на  

ежемесячное денежное вознаграждение за  классное   

руководство 

000 2 02 03021 00 0000 151 5 268,1 

Субвенции   бюджетам   городских   округов    на    

ежемесячное денежное вознаграждение за  классное  

руководство 

000 2 02 03021 04 0000 151 5 268,1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

000 2 02 03026 00 0000 151 5 248,0 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

000 2 02 03026 04 0000 151 5 248,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся  приемному 

родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 21 949,0 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 

000 2 02 03027 04 0000 151 21 949,0 



8 
 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных  образований  на 

компенсацию   части   родительской    платы    за содержание   

ребенка    в    государственных    и муниципальных    

образовательных   учреждениях,                             

реализующих     основную      общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

000 2 02 03029 00 0000 151 15 706,3 

Субвенции   бюджетам   городских    округов    на 

компенсацию   части   родительской    платы    за содержание      

ребенка      в      муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную     

программу     дошкольного образования  

000 2 02 03029 04 0000 151 15 706,3 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 565 674,3 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 565 674,3 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000  151 97 003,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

переселение граждан из закрытых административно-

территориальных образований 

000 2 02 04010 00 0000  151 96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на переселение граждан из закрытых 

административно-территориальных образований 

000 2 02 04010 04 0000  151 96 839,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

000 2 02 04025 00 0000  151 164,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований  

000 2 02 04025 04 0000  151 164,8 

ДОХОДЫ ВСЕГО 2 722 015,4 

1.3. В Приложении № 4.1 «Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск 

на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

а) строки: 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

000 1 05 01000 00 0000 110    51 097,6 54 440,9 

заменить на строки: 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

000 1 05 01000 00 0000 110    50 859,8 54 187,3 

 б) исключить строки: 
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 

применением упрощѐнной системы налогообложения 000 1 05 01040 02 0000 110    237,8 253,6 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 

применением упрощѐнной системы налогообложения 000 1 05 01041 02 0000 110    237,8 253,6 

в) после строки: 
Единый  налог  на  вмененный  доход  для    отдельных   

видов    деятельности  (за  налоговые периоды, 

истекшие до 1  января  2011 года) 
000 1 05 02020 02 0000 110    1 590,4 2 961,3 

вставить строки: 
Налог, взимаемый в связи  с  применением     

патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 237,8 253,6 

 Налог, взимаемый в связи  с  применением     

патентной    системы    налогообложения,   

зачисляемый в бюджеты городских округов 
000 1 05 04010 02 0000 110 237,8 253,6 



9 
 

 

 

 

1.4. Приложение № 5 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

«Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 18.12.2012 № 326 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год 

тыс. руб. 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного управления 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 116 766,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 722 015,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 722 015,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 722 015,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000510 2 722 015,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 838 781,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 838 781,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 2 838 781,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000610 2 838 781,9 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 116 766,5 

 

1.5. В Приложение № 8 к Решению Совета депутатов «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2013 год» внести следующие изменения: 

1) в строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «145 265,0» заменить на цифры: 

«145 685,0»; 

2) в строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» цифры «17 829,9» заменить на 

цифры «18 249,9»; 

3) строки: 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000 
 

2 616,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 
 

1 916,0 0,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
01 13 0920310 

 
200,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920310 800 200,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 0920310 830 200,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

01 13 0920310 831 200,0 0,0 

Расходы на оплату единовременных, 

вступительных, организационных, членских 

взносов и сборов 

01 13 0920311 
 

216,0 0,0 



10 
 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920311 800 216,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 13 0920311 850 216,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 13 0920311 852 216,0 0,0 

заменит на строки: 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000 
 

3 036,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 
 

2 336,0 0,0 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 
01 13 0920310 

 
200,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920310 800 200,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 0920310 830 200,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

01 13 0920310 831 200,0 0,0 

Расходы на оплату единовременных, 

вступительных, организационных, членских 

взносов и сборов 

01 13 0920311 
 

636,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920311 800 636,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 

01 13 0920311 850 636,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 13 0920311 852 636,0 0,0 

4) в строке «Национальная экономика 04» цифры «30 821,5» и «2 321,5» заменить на 

цифры «55 294,5» и «26 794,5» соответственно; 

5) после строки: 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 3030299 810 16 325,0 0,0 

вставить строки: 
Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 

04 09 
  

24 473,0 
 

24 473,0 

Долгосрочные целевые программы 04 09 5220000 
 

24 473,0 24 473,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры Мурманской 

области" на 2012-2015 годы 
04 09 5224200 

 
24 473,0 24 473,0 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности (за исключением 

проектирования) в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 5224221 
 

24 473,0 24 473,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 5224221 800 24 473,0 24 473,0 



11 
 

 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 
04 09 5224221 810 24 473,0 24 473,0 

6) строки: 
Жилищное хозяйство 05 01 

  
79 918,8 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 
 

71 914,6 0,0 

заменить на строки: 
Жилищное хозяйство 05 01 

  
79 200,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 
 

71 195,8 0,0 

7) строки: 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01 3500300 

 
11 424,0 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
05 01 3500399 

 
11 424,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 200 11 424,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 240 11 424,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 244 11 424,0 0,0 

заменить на строки: 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01 3500300 

 
10 705,2 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
05 01 3500399 

 
10 705,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 200 10 705,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 240 10 705,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 244 10 705,2 0,0 

8) строки: 
Благоустройство 05 03 

  
149 194,4 0,0 

Благоустройство 05 03 6000000 
 

145 249,4 0,0 

заменить на строки: 
Благоустройство 05 03 

  
149 913,2 0,0 

Благоустройство 05 03 6000000 
 

145 968,2 0,0 

9) строки: 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

05 03 6000200 
 

95 264,5 0,0 

Софинансирование капитального ремонта 

автодорог и инженерных сооружений на них  
05 03 6000298 

 
3 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000298 200 3 600,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000298 240 3 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 6000298 243 3 600,0 0,0 

заменить на строки: 



12 
 

 

 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

05 03 6000200 
 

95 983,3 0,0 

Софинансирование капитального ремонта 

автодорог и инженерных сооружений на них  
05 03 6000298 

 
4 318,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000298 200 4 318,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000298 240 4 318,8 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 6000298 243 4 318,8 0,0 

10) в строке «Общее образование 07 02» цифры «981 783,5» заменит на цифры 

«985 433,5»; 

11) строку «Муниципальные целевые программы 07 02 7950000 129 237,1   0,0» заменить 

на строку «Целевые программы муниципальных образований 07 02 7950000 132 887,1   0,0» 

12) строки: 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 02 7952200 
 

26 894,5 0,0 

Расходы средних школ на реализацию 

ведомственной целевой программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 02 7952221 
 

26 081,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952221 600 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952221 610 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952221 611 26 081,0 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе 

с детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

07 02 7952223 
 

813,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952223 600 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952223 610 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952223 611 813,5 0,0 

заменить на строки: 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 02 7952200 
 

30 544,5 0,0 



13 
 

 

 

Расходы средних школ на реализацию 

ведомственной целевой программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 02 7952221 
 

26 521,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952221 600 26 521,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952221 610 26 521,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952221 611 26 521,5 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе 

с детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

07 02 7952223 
 

4 023,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 7952223 600 4 023,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7952223 610 4 023,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 02 7952223 611 4 023,5 0,0 

13) в строке «Другие вопросы в области образования 07 09» цифры «149 302,1» заменить 

на цифры «145 652,1»; 

14) в строке «Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000» цифры 

«14 398,2» заменить на цифры «10 748,2»; 

15) строки: 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 09 7952200 
 

7 170,0 0,0 

Расходы осуществляемые учебно-

методическими кабинетами, 

централизованными бухгалтериями, 

учреждениями хозяйственного 

обслуживания,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты в рамках 

ведомственной целевой программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 09 7952252 
 

7 170,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7952252 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7952252 610 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 7952252 611 7 170,0 0,0 



14 
 

 

 

заменить на строки: 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 09 7952200 
 

3 520,0 0,0 

Расходы осуществляемые учебно-

методическими кабинетами, 

централизованными бухгалтериями, 

учреждениями хозяйственного 

обслуживания,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты в рамках 

ведомственной целевой программы "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 

07 09 7952252 
 

3 520,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 7952252 600 3 520,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7952252 610 3 520,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 7952252 611 3 520,0 0,0 

16) в строке «Всего расходов» цифры «2 813 888,9» и «750 067,0» заменить на цифры 

«2 838 781,9» и «774 540,0» соответственно. 

 

 

1.6. Приложение № 9 к Решению Совета депутатов «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2013 год»  изложить в редакции: 

1) в строке «Орган местного самоуправления - Администрация ЗАТО г. Североморск 

701» цифры «374 058,6» заменить на цифры «374 428,6»; 

2) в строке «Общегосударственные вопросы 701 01» цифры «78 869,1» заменить на 

цифры «79 239,1»; 

3) в строке «Другие общегосударственные вопросы 701 01 13» цифры «9 315,0» заменить 

на цифры «9 685,0»; 

4) строки: 
Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

701 01 13 0920000 
 

2 516,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
701 01 13 0920300 

 
1 816,0 0,0 

заменить на строки: 
Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

701 01 13 0920000 
 

2 886,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
701 01 13 0920300 

 
2 236,0 0,0 

5) строки: 

Расходы на оплату единовременных, 

вступительных, организационных, членских 

взносов и сборов 

701 01 13 0920311 
 

216,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 0920311 800 216,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
701 01 13 0920311 850 216,0 0,0 



15 
 

 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 01 13 0920311 852 216,0 

 

заменить на строки: 

Расходы на оплату единовременных, 

вступительных, организационных, членских 

взносов и сборов 

701 01 13 0920311 
 

636,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 0920311 800 636,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
701 01 13 0920311 850 636,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 01 13 0920311 852 636,0 

 

6) строки: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной 

власти Мурманской области, для лиц, 

работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда 

граждан и членов их семей и провоза багажа, 

связанных с выездом за пределы 

Мурманской области 

701 01 13 0925000 
 

700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 700,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 13 0925000 122 700,0 

 

заменить на строки: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной 

власти Мурманской области, для лиц, 

работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда 

граждан и членов их семей и провоза багажа, 

связанных с выездом за пределы 

Мурманской области 

701 01 13 0925000 
 

650,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 650,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 650,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 13 0925000 122 650,0 

 

7) в строке «Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 707» цифры 

«1 720 743,8» заменить на цифры «1 720 793,8»; 



16 
 

 

 

8) в строке «Общегосударственные вопросы 707 01» цифры «6 544,1» заменить на цифры 

«6 594,1»; 

9) в строке «Другие общегосударственные вопросы 707 01 13» цифры «233,3» заменить 

на цифры «283,3»; 

10) после строки: 
Другие общегосударственные вопросы 707 01 13 

  
233,3 0,0 

вставить строки: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной 

власти Мурманской области, для лиц, 

работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда 

граждан и членов их семей и провоза багажа, 

связанных с выездом за пределы 

Мурманской области 

707 01 13 0925000 
 

50,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 13 0925000 100 50,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 707 01 13 0925000 120 50,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 707 01 13 0925000 122 50,0 0,0 

11) в строке «Общее образование 707 07 02» цифры «875 139,1» заменить на цифры 

«878 789,1»; 

12) строки: 
Муниципальные целевые программы 707 07 02 7950000 

 
26 894,5 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 
707 07 02 7952200 

 
26 894,5 0,0 

Расходы средних школ на реализацию 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952221 
 

26 081,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 7952221 600 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7952221 610 26 081,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 7952221 611 26 081,0 
 

Расходы учреждений по внешкольной работе 

с детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952223 
 

813,5 0,0 



17 
 

 

 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 7952223 600 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7952223 610 813,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 7952223 611 813,5 
 

заменить на строки: 
Целевые программы муниципальных 

образований 
707 07 02 7950000 

 
30 544,5 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 
707 07 02 7952200 

 
30 544,5 0,0 

Расходы средних школ на реализацию 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952221 
 

26 521,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 7952221 600 26 521,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7952221 610 26 521,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 7952221 611 26 521,0 0,0 

Расходы учреждений по внешкольной работе 

с детьми в рамках  ведомственной целевой 

программы "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 

707 07 02 7952223 
 

4 023,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 7952223 600 4 023,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7952223 610 4 023,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 02 7952223 611 4 023,5 0,0 

13) в строке «Другие вопросы в области образования 707 07 09» цифры «148 152,9» 

заменить на цифры «144 502,9»; 

14) в строке «Целевые программы муниципальных образований 707 07 09 7950000» 

цифры «13 249,0» заменить на цифры «9 599,0»; 

15) строки: 
Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 
707 07 09 7952200 

 
7 170,0 0,0 



18 
 

 

 

Расходы осуществляемые учебно-

методическими кабинетами, 

централизованными бухгалтериями, 

учреждениями хозяйственного 

обслуживания,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

707 07 09 7952252 
 

7 170,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7952252 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7952252 610 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 09 7952252 611 7 170,0 
 

заменить на строки: 
Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 
707 07 09 7952200 

 
 3 520,0 0,0 

Расходы осуществляемые учебно-

методическими кабинетами, 

централизованными бухгалтериями, 

учреждениями хозяйственного 

обслуживания,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие образования ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 

707 07 09 7952252 
 

3 520,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7952252 600 3 520,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7952252 610 3 520,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

707 07 09 7952252 611 3 520,0 
 

16) в строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. 

Североморск 731» цифры «361 432,3» и «0,0» заменить на цифры «385 905,3» и «24 473,0» 

соответственно; 

17) в строке «Национальная экономика 731 04» цифры «16 325,0» и «0» заменить на 

цифры «40 798,0» и  «24 473,0»; 

18) после строки: 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

731 04 08 3030299 810 16 325,0 0,0 

вставить строки: 
Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 731 04 09 

  
24 473,0 24 473,0 

Долгосрочные целевые программы 731 04 09 5220000 
 

24 473,0 24 473,0 



19 
 

 

 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры Мурманской 

области" на 2012-2015 годы 
731 04 09 5224200 

 
24 473,0 24 473,0 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности (за исключением 

проектирования) в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

731 04 09 5224221 
 

24 473,0 24 473,0 

Иные бюджетные ассигнования 731 04 09 5224221 800 24 473,0 24 473,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

731 04 09 5224221 810 24 473,0 24 473,0 

19) в строке «Жилищное хозяйство 731 05 01» цифры «79 918,8» заменить на цифры 

«79 200,0»; 

20) в строке «Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 3500000» цифры «71 914,6» 

заменить на цифры «71 195,8»; 

21) строки: 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
731 05 01 3500300 

 
11 424,0 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399 

 
11 424,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 200 11 424,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 240 11 424,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 244 11 424,0 

 

заменить на строки: 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
731 05 01 3500300 

 
10 705,2 0,0 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399 

 
10 705,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 200 10 705,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 240 10 705,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 244 10 705,2 0,0 

22) в строке «Благоустройство 731 05 03» цифры «149 194,4» заменить на цифры 

«149 913,2»; 

23) в строке «Благоустройство 731 05 03 6000000» цифры «145 249,4» заменить на 

цифры «145 968,2»; 

24) строки: 
Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

731 05 03 6000200 
 

95 264,5 0,0 

Софинансирование капитального ремонта 

автодорог и инженерных сооружений на них  
731 05 03 6000298 

 
3 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 03 6000298 200 3 600,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 03 6000298 240 3 600,0 0,0 



20 
 

 

 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
731 05 03 6000298 243 3 600,0 0,0 

заменить на строки: 
Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов в рамках благоустройства 

общего пользования 

731 05 03 6000200 
 

95 983,3 0,0 

Софинансирование капитального ремонта 

автодорог и инженерных сооружений на них  
731 05 03 6000298 

 
4 318,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 03 6000298 200 4 318,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000298 240 4 318,8 0,0 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
731 05 03 6000298 243 4 318,8 0,0 

 

25) в строке «Всего расходов»  цифры «2 813 888,9» и «750 067,0» заменить на цифры 

«2 838 781,9» и «774 540,0» соответственно.  

 

1.7. В Приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 

год», Приложении № 8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2014 

- 2015  годов», Приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета  на 2013 год» 

Приложении № 9.1. «Ведомственная структура расходов бюджета  на плановый период 2014 и 

2015 годов» : 

1) наименование целевой статьи «Оплата членских взносов» заменить на наименование: 

«Расходы на оплату единовременных, вступительных, организационных, членских взносов и 

сборов»; 

2) наименование целевой статьи «Муниципальные целевые программы» заменить на 

наименование «Целевые программы муниципальных образований»; 

2) код целевой статьи «0020217» заменить на код «0020417» 

 

1.8. В Приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета  на 2013 год» 

Приложении № 9.1. «Ведомственная структура расходов бюджета  на плановый период 2014 и 

2015 годов», Приложение № 10 «Перечень муниципальных целевых программ на 2013 год и 

плановый период 2014 - 2015 годов» наименование «Совет депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск» заменить на «Совет депутатов ЗАТО г. Североморск» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения  с 01 января 2013 года. 

 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».  

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                                                              А.П. Абрамов 


